(Orsz. Ltár, Történelmi Emlékek: Nemz. Pénzügy.)

NCVfI.
1501. any. 25.

Körlevél minden városhoz, Soprony kivételével. Ugyanazt 
mondja csakhogy azzal, hogy adjanak jó példát a vármegyéknek, 
taksájuk amúgy is oly csekély.

\ ü .  ο. N. P )

XCVHI.
1592. Zólyom, jeni. 18.

Zólyom-vármegye, hangsúlyozván, hogy sem Bars, sem 
Nyitni, sem Pozsony a k. h -t nem fizetik, Ők sem tehetnek egye
bet, minthogy azokkal egyetértőkig járnak el.

(Mint föntebb,)

XCIX
1592. martin? 12. Prága.

Körlevél a „kamara-haszonu fizetése táryyában.
Magnifici Egregij et nobiles fideles nobis dilecti. 

Mirari satis non possumus, quod ad tantas, tamquam be
nignas et serias nostras requisitiones L u c r u  m C a- 
m e r a e  nostrae regiae, cessante in regno hoc nostro 
dica regia, iuxta publicas eiusdem Regni nostri constitu
tiones exigi solitum, de bonis vestris persoluere et admi
nistrare recusatis, nullaque confiniorum, quae vndique 
magnis incommodis et necessitatibus premuntur, ratione 
habita, diuersis ijsque inconuenientibus excusationibus, 
vos a rectificatione et solutione dicti L u c r i  C a m e r a e  
nostrae subducere, et enodare contenditis, quod quidem
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vestrum factum, tanquam publico bono et commodo 
Regni nimis perniciosum, prout displicenter intelleximus, 
ita etiam probare nullo modo possumus, quia non solum 
ad subleuandas publicas necessitates nulla cura, trahimini, 
sed vestro etiam exemplo vicinae provinciae ad retrahenda 
sua auxilia animantur. Ac licet nihil magis habeamus in 
votis, quam ut eas ineamus rationes, quo Confinijs Regni 
huius nostri optime possit esse prospectum eaque de 
causa primo quoque tempore decelebranda et promul
ganda generali Diéta benigne cogitabimus; interim- 
tamen persuasum nobis clementer habemus, quod ea 
(quae nobis immediate, tanquam legitimo hungariae Regi 
debentur, et quae iure optimo ad quas ius proprjas no
stras necessitates conuertere possemus, illa tamen non 
alio, quam ad defensionem regni huius nostri adeoque 
ipsorum statuum bonum et permansionem impendimus,) 
et in ulteriorem aliquam difficultatem et disputationem non 
pertrahetis, sed hoc loci vos tanquam fideles et obedie- 
ntes subditos hoc praesertim respectu, quod a longo iam 
tempore nullam penitus Dicam solueritis, erga nos et 
patriam vestram declarabitis, quare eum etiamnum prius 
nostrum desiderium maneat, et confinia ipsa necessaria 
vestra auxilia flagitent. Ideo fidelitati et vestrum sin
gulis ex superabundant! denuo firmissime committimus et 
mandamus, aliud omnino habere uolentes, vt sepositis 
omnibus vlterioribus difficultatibus et inutilibus excusa
tionibus ae subterfugijs, quibus hoc tempore locus nullus 
dari potest, salutis ac permansionis vestrae uniumquem- 
que et liberorum vestrorum, quae ex sola confiniorum 
conseruatione post Deum dependet, memores esse, di
ctumque Lucrum Camerae nostrae regiae hucusque debi
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tum, iuxta articulos publicarum constitutionum Regni, 
sine renitentia et dilatione ulteriore ad manus Dicatoris 
nostri exsolueri vestramque erga nos fidelitatem et obe- 
dientam ac erga patriam vestram amorem, in publico 
hoc bono promouendo prompto et beneuolo animo testari 
et declarari omnimode debeatis et teneamini. Secus nul
latenus facturi. Datum Pragae, duodecima die mensis 
Martij. Anno domini Millesimo quingentesimo nonagesimo 
secundo.

(Eredetije a m. k. orsz. ltár caucelláriai osztályában 
őrzött »Történelmi Emlékek« czímü gyűjtemény : Nemzet- 
gazdaság- és Pénzügyi részében.)

C.
1592, apr. 16.

O s z t ro  1 u c z k y M. zólyomi adószedő ír a kamarának, 
hogy az apr. 14. zólyomi gyűlésen sok vita után beléegyeztek a 
rendek a két évi k. h. fizetésébe, a három évibe nem, minthogy 
a rendeletekből ez határozottan nem tűnik ki.

vAa Pbliea.)

CI.
1593. aug. 20. Prága. Körlevél az ország összes várme
gyéihez, hogy a hirtoktalan, illetőleg csak armalista ne

mesek az ország adaját fizessék.
Rudolphus etc. Magnifici. Egregij ac Nobiles fide

les nobis dilecti. Perlatum est ad nos, quod nouiter creati 
nobiles, qui litteras Armorum ex cancellaria nostra hun- 
garica adepti essent, instar v e r o r u m  et antiquorum pos- 
sessionatorum nobilium regni istius nostri hungariae sese 
gerere, nullam que de domibus suis rusticis, minimeque 
exemptis, quas possiderent et inhabitarent, dicam regiam
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soluere vellent, literasque Armorum seu nobilitationis 
quos consecuti essent, in sensum nimis largum pertrahe
rent, nulla interim defensionis regni, quae ex dicae nostrae 
regiae contributione dependet ratione habita, neque prae
sentium temporum periculoso statu, et hostium turearum 
machinationibus vllo modo perpensis, sed nimis securi et 
tumidi, de libertate nobilium disceptarent et neglecto 
publico bono sese in libertatem plenariam vindicare et 
asserere non erubescerent, non sine maxima vetustorum 
nobilium regni istius nostri iniuria et proucntuum nostro
rum regiorum incommodo et detrimento manifesto. Cum is 
genuinus literarum Annalium sensus n u n q u a m  f u e 
ri t ,  vt persona sola nobilitata, etiam domus ac bona illius 
exempta et nobilitata esse intelligantur, nisi forte ex spe
ciali nostra gratia, pro qua personae eiusmodi meritis, 
peculiare exemptionis priuilegium super domo et Curia 
aliqua cuipiam elargiti fuissent, aut per diuos quondam 
hungariae reges nostros praedecessores id factum et con- 
cesssum extitisset, non possumus talium glossatorum et 
literarum sensum, ad suum placitum detorquentium, auda
ciam aut vestram quoque in ea parte conniventiam, non 
maxim opere mirari et pro praesentium temporum statu 
non permoleste ferre. Et quia eiusmoda absurda, ac fisco 
nostro regio valde damnosa, hoc praesertim tempore, quo 
defensioni istius regni nostri contra tam potentem hostem 
omnibus viribus in cumbendum est, minime ferre aut 
tollerari volumus. Ideo fidelitati vestrae harum serie fir
missime committimus et mandamus aliud omnino habere 
volentes, vt huiusmodi noviter creatis nobilibus, qui in 
domibus rusticis habitant et peculiares exemptiones super 
illis non habent, nihil penitus conniuere, aut eos posses-
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sionatis nobilibus comparare, sed ad Dicae nostrae Regiae 
solutionem, non obstantibus literis Armorum, seu nobi- 
litationis, quae solam eorum personam et non domos 
illorum concernunt, per omnia oportunas et ad id necessa
ria remedia cogere et compellere modis omnibus debea
tis et teneamini. Secus sub g r a u  i i n d i g n a t i o n i s  
n o s t r a e  p o e n a  non facturi. Datum Pragae 20. Augusti 
Anno 1593.